Vplyvy na rozpocet verejnej spravy,
na zamestnanost’ vo verejnej sprave a financovanie navrhu

2.1. Zhrnutie vplyvov na rozpocet verejnej spravy v navrhu

Vplyvy na rozpocet verejnej spravy

Tabulka ¢. 1

Vplyv na rozpocet verejnej spravy (v eurach)

Prijmy verejnej spravy celkom

2015
300 000

2016
300 000

2017
300 000

2018
300 000

v tom: za kazdy subjekt verejnej spravy zvIast

0

0

0

0

z toho:

- vplyv na SR

300 000

300 000

300 000

300 000

- vplyv na uzemnu samosprdavu

0

0

0

0

Vydavky verejnej spravy celkom

0

0

0

0

v tom: za kazdy subjekt verejnej spravy /
program zvIast

z toho:

- vplyv na SR

- vplyv na uzemnu samosprdavu

Celkova zamestnanost’

- z toho vplyv na SR

Financovanie zabezpeené v rozpocte

v tom: za kazdy subjekt verejnej spravy /
program zvIast’
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2.2. Financovanie navrhu

Financovanie

2015

2016

2017 |

Tabulka ¢. 2
Vplyv na rozpocet verejnej spravy (v eurach)

2018

Celkovy vplyv na rozpocet verejnej
spravy ( - prijmy, + vydavky)

z toho vplyv na SR

financovanie zabezpecené v rozpocte

ostatn¢ zdroje financovania

Rozpoctovo nekryty vplyv / dispora
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Navrh na rieSenie ubytku prijmov alebo zvySenych vydavkov podla § 33 ods. 1 zikona ¢.
523/2004 Z.. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy:




2.3. Popis a charakteristika navrhu
2.3.1. Popis navrhu:

Aku problematiku navrhu riesi? Kto bude navrh implementovat? Kde sa budu sluzby
poskytovat’?

2.3.2. Charakteristika navrhu podl’a bodu 2.3.2. Metodiky :

[ ] zmena sadzby
zmena v naroku
nova sluzba alebo nariadenie (alebo ich zruSenie)
kombinovany navrh
né

2.3.3. Predpoklady vyvoja objemu aktivit:

Jasne popiSte, v pripade potreby pouzite nizSie uvedentl tabulku. Uvedte aj odhady
zékladov dani a/alebo poplatkov, ak sa ich taito zmena tyka.

Tabulka ¢. 3
. . . Odhadované objemy
Objem aktivit 2015 2016 2017 | 2018
Indikator ABC
Indikator KLM
Indikéator XYZ

2.3.4. Vypocty vplyvov na verejné financie

Uved'te najdolezitejSie vypocty, ktoré boli pouZzité na stanovenie vplyvov na prijmy
a vydavky, ako aj predpoklady, z ktorych ste vychadzali. Predkladatel by mal jasne odlisit
podklady od kapitol a organizécii, aby bolo jasne vidiet’ zaklad pouzity na vypocty.



Tabulka ¢. 4

Vplyv na rozpocet verejnej spravy

Prijmy (v eurach) poznamka

2015 | 2016 2017 2018
Daiiové prijmy (100)
Nedanové prijmy (200)! 300 000 300 000 300 000 300 000 | odvody zo zisku

EXIMBANKY SR

Granty a transfery (300)

Prijmy z transakcii s finanénymi aktivami
a finanénymi pasivami (400)

Prijaté tivery, pozi¢ky a navratné finan¢né
vypomoci (500)

Dopad na prijmy verejnej spravy celkom 300 000 \ 300 000 300 000 300 000

1 — prijmy rozpisat’ az do poloziek platnej ekonomickej klasifikacie

Tabulka ¢. 5

Vplyv na rozpocet verejnej spravy

Vydavky (v eurach) 2015 2016 2017 2018 poznamka

Bezné vydavky (600)
Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania (610)

Poistné a prispevok do poist'ovni (620)
Tovary a sluzby (630)
Bezné transfery (640)

Spléacanie trokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, pézickami a NFV (650)
Kapitalové vydavky (700)
Obstaravanie kapitalovych aktiv (710)

Kapitalové transfery (720):

Vydavky z transakeii s finanénymi aktivami a finanénymi pasivami (800)
z toho vydavky na SR
Bezné vydavky (600)
Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania (610)
Kapitalové vydavky (700)
Vydavky z transakcii s finanénymi aktivami a financnymi pasivami (800)




2 — vydavky rozpisat’ az do poloziek platnej ekonomickej klasifikacie

Tabulka ¢. 6

Vplyv na rozpocet verejnej spravy

Zamestnanost’ 2015 2016 2017 poznamka
Pocet zamestnancov celkom*
z toho vplyv na SR
Priemerny mzdovy vydavok (v eurach)*
z toho vplyv na SR

Osobné vydavky celkom (v eurach)

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania (610)*

Z toho vplyv na SR
Poistné a prispevok do poist’ovni (620)*

Z toho vplyv na SR

Poznamky:

Priemerny mzdovy vydavok je tvoreny podielom mzdovych vydavkov na jedného zamestnanca na jeden kalendarny mesiac

bezného roka

Poistné tvori podiel mzdovych vydavkov, priCom za organizacie v pdsobnosti kapitol Statneho rozpoctu, s vynimkou prenesenych kompetencii vykonu
Statnej spravy, pre zamestnancov Statnej sluzby a zamestnancov pri vykone prace vo verejnom zaujme predstavuje 34,95 %, pre policajtov,
profesionalnych vojakov, colnikov, hasiCov vratane horskej zdchrannej sluzby predstavuje 33,2 %. Pre ostatné subjekty verejnej spravy vratane
prenesenych kompetencii vykonu Statnej spravy poistné tvori podiel zodpovedajuci 35,2 %.

Kategorie 610 a 620 su z tejto prilohy automaticky prenasané do prislusnych kategorii prilohy

,»vydavky*

* pocet zamestnancov, mzdy a poistné rozpisat’ podl’a sposobu odmenovania (napr. policajti, colnici ...)



Priloha ¢. 13.a



